EDITAL FAPES Nº 06/2025 – CREDENCIAMENTO DAS ORGANIZAÇÕES INTERMEDIÁRIAS
PARA ACELERAÇÃO DE NEGÓCIOS DE IMPACTO SOCIOAMBIENTAL (RESULTADO PRELIMINAR)

O Diretor-Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo - FAPES, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado preliminar dos documentos submetidos no EDITAL FAPES Nº 06/2025 – CREDENCIAMENTO

DAS ORGANIZAÇÕES INTERMEDIÁRIAS PARA ACELERAÇÃO DE NEGÓCIOS DE IMPACTO SOCIOAMBIENTAL.

Caso o proponente tenha justificativa para contestar o resultado apresentado, poderá apresentar recurso administrativo por meio do
Sistema de Automação de Fluxos do Governo do Estado (E-Flow), exclusivamente, por meio do preenchimento do formulário disponível
em https://fapes.es.gov.br/formularios, no prazo de 12.05.2025 a 16.05.2025, conforme Resolução CCAF nº 215/2018 e suas alterações.

PROPOSTAS HABILITADAS

PROPONENTE EMPRESA CNPJ MUNICÍPIO - UF

ALEXANDRE
S. AMORIM

AAA IMPACT 39.384.556/0001-19 CURITIBA - PR

ALINE GOULART INSTITUTO CORIA 22.152.734/0001-29 PORTO ALEGRE - RS

AMANDA
ALBANO ALVES

BLOOM - AGENCIA DE
MUDANÇA PARA OS OCEANOS

37.357.766/0001-38 VITÓRIA - ES

ANA CAROLINA
C. LOPES MARTINS

ASSOCIAÇÃO WYLINKA 18.069.623/0001-86 BELO HORIZONTE - MG

ANDREAS UFER SENSE - LAB 23.034.458/0001-67 SÃO PAULO - SP

BIANCA R. SOUZA
CENTRO DE INOVAÇÃO

INDUSTRIAL
03.810.810/0017-69 VITÓRIA - ES

CÉSAR VINICIUS
PEREIRA COSTA

SEMENTE NEGÓCIOS
SUSTENTÁVEIS

13.417.973/0001-72 CACHOEIRINHA - RS

DENIS NEVES
A. FERRARI

AZYS – INOVAÇÃO
E ACELERAÇÃO

33.037.941/0001-59 VITÓRIA - ES

FELIPE C. N.
MALHEIROS

INSTITUTO FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO - IFES

10.838.653/0001-06 VITÓRIA - ES

FLAVIO AGUILAR
S. A. FERREIRA

BBUTTON VENTURES S/A 48.345.533/0001-31 SÃO MATEUS - ES

FRANCISCO
J. F. V. VICENTE

YUNUS SOCIAL BUSINESS
BRAZIL CONSULT. DE PROJETOS

17.013.323/0001-12 SÃO PAULO - SP

IGOR CRABI
DE FREITAS

ACE STARTUPS LTDA 43.179.827/0001-17 SÃO PAULO - SP

JULIA GOICHMAN QUINTESSA 17.549.693/0001-79 SÃO PAULO - SP

PAULO
VÍTOR GUERRA

IEBT – INST. DESENV. EMP.
DE BASE TECNOLÓGICA

11.053.814/0001-00 BELO HORIZONTE - MG

RENZO NAGEM
NOGUEIRA

ASSOCIAÇÃO
IMPACT HUB BRASIL

18.702.797/0001-34 FLORIANÓPOLIS - SC

VINICIUS
B. ROMAN

NEO VENTURES 30.141.933/0001-60 NOVA LIMA - MG

PROPOSTAS INABILITADAS

PROPONENTE EMPRESA CNPJ MUNICÍPIO - UF MOTIVO DA INABILITAÇÃO

ISRAEL
P. SOARES

EOLUS 49.193.869/0001-99 VITÓRIA - ES 4.1 G

Rodrigo Varejão Andreão

Diretor-Presidente da FAPES
(assinado eletronicamente)

20
25

-9
N

K
3M

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

5/
20

25
 1

2:
35

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

RODRIGO VAREJÃO ANDREÃO
DIRETOR-GERAL

FAPES - FAPES - GOVES
assinado em 08/05/2025 12:33:15 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/05/2025 12:35:07 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VICTOR GUEDES BARBOSA (GERENTE - GEINOV - FAPES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-9NK3MT

20
25

-9
N

K
3M

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

5/
20

25
 1

2:
35

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-05-08T12:35:07-0300